Dixi: in hac Civitate expelli. Nam secus est Jure communi. I. quia Vir studiosus præsumitur castus, Gabriel à S. Vinc. de Just. disp. 7. q. 1. n. 159. in fin.

2122. II. Quia gaudet privilegiis boni communis, & Neapoli, pie causæ, ut dixi lib. 1. n. 47. Pia autem causæ cogit non. Jure ad locandum. Ex quo, licet Locator ob supervenientem necessitatem possit rem locatam à Conductore auferre, ex Juribus, quæ probat, & illustrat D. Scoppa ad decif. Gratian. ot. ser. 119. nu. 30. & seq. Id tamen nequit facere, si Inquilinus sit scholaris, Ripa in l. 1. in fin. D. de sol. matr. Bolog. in Autb. habitata, C. ne filius pro patre, Morla in Empor. p. 1. tit. ea, n. 25. Cauall. com. qu. 756. Duennas reg. 213. Idque, ut securus, & quiete studii invigilent.

2123. III. Quia non debent studiosi, ut profani, & indigni expelli, quos Imperator sua tutela fovet, d. Scholasticis, Autb. habitata.

IV. Quia inter privilegia à Rebuff. de privileg. schol. expellitur jure & Gabriel à S. Vinc. de censib. disp. 4. q. 1. privileg. 20. non expellitur jure & communis. recensetur, ut nequeat scholaris à domo expelli, licet suspectas mulieres occulte introducat. Quia non debet esse deterioris conditionis, quam cæteri.

V. Quia in cap. ex rescripto, de locat. Sunt excommunicati Bononiæ, qui, invitatis scholaribus inquilinis, conducunt domos ab ipsis conductas, Nau. cap. 27. nu. 154.

2124. VI. Ex hoc ad Magistros gradum faciendo, etiam Neapoli possunt ubique habitare, & inibi privatim legere in ætate. Et nequeunt expelli. Nullibi enim hoc invenitur dispositum. Atque id multoties tentatum, tandem ad favorem Lectorum decisum fuit anno 1665. Commissario doctis. R. C. Jo: Baptista Jovino.

Est enim tantus studiorum favor, ut scholares, & Magistri nequeant expelli, & expellere queant, etiam strepentes circa domum, Aiusa ad Consuet. Paor. c. 70. n. 27.

L E M M A X X I I .

An detur appellatio suspensiva à decreto, ut quis recedat à domo conducta.

2125. Nega. Carror. dec. 19. nu. 34. Castill. dec. 42. Sanfel. Non ad- dec. 127. nu. 3. in fin. Fontanell. dec. 503. nu. 5. tur appel- lib. 2. Est enim res levissimi præjudicii, & si daretur latio, à de- appellatio, intra 10. dies ad appellandum, 50. ad creto ex- præsentandum Apostolos, & annum ad prosequendam pultivo. appellacionem, finiretur tempus conductionis; & sic eluderetur semper talis sententia, appellacione interposita, quod non est permittendum.

An Conductor possit recedere à Conductione?

2126. Dicas, cum causa rationabili, non vero sine causa rationabili, posse recedere, l. dominus, 57. §. qui con- Conductor tra. l. habitatores, §. 1. D. loc. Causæ autem justæ sunt ex causa ruinæ, metus, intestatio spirituum, &c. d. habitatores, ubi Giof. v. verè.